1/1

2023 年 1 月 27 日

報道関係各位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

三井住友カード株式会社

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

CCCMK ホールディングス株式会社

SMBCグループとCCCグループによる資本・業務提携に関する最終合意の締結について

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（執行役社長グループ CEO：太田 純、同社グループを総

称して「SMBC グループ」）、及び三井住友カード株式会社（代表取締役社長：大西 幸彦）とカルチュ

ア・コンビニエンス・クラブ株式会社（代表取締役社長兼 CEO：増田 宗昭、同社グループを総称して

「CCC グループ」）及び CCCMK ホールディングス株式会社（代表取締役社長兼 CEO：髙橋 誉則）は、

2022 年 10 月 3 日に 4 社間において SMBC グループと CCC グループによる資本・業務提携に関する基

本合意を締結し、資本・業務提携の具体的な内容につき協議・検討を進めてまいりました。今般、最終

的な合意に至り、本日、契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本資本・業務提携の実施につきましては、独占禁止法その他法令上必要なクリアランス・許認

可等の取得が完了することを前提としております。また、資本・業務提携のそれぞれにつき、適用され

る法令等の範囲内で、かつ、法令等に基づき必要とされる手続きがある場合には当該手続きが完了した

上で実施いたします。

独占禁止法その他法令上必要なクリアランス・許認可等の取得が完了後、当該資本・業務提携の内容

や新ポイントの概要等について速やかに公表する予定です。

以  上

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

広報 TEL：03-6800-4464

NEWS RELEASE